议案5
宁波电子行业协会2018年度监事会工作报告（审议稿）
             监事长 谢振方
[bookmark: _GoBack]各会员单位代表：
根据《宁波电子行业协会章程》赋予的职能，我受监事会委托向各位汇报2018年度监事会工作报告，请予审议。
2018年监事会在协会理事会及全体会员单位大力支持下，本着对全体会员高度负责的态度，在这一年中积极履行协会《章程》赋予的各项职能，认真执行监事职责，积极参加协会活动，重点对理事会执行大会决议、会员大会召开程序的规范性情况、各项活动运作、成员调整、财务收支进行全程监督。现报告如下：
一、监事会的自身建设
监事会自成立以来，不断加强自身建设，完善内部运行机制。监事会严格按照《章程》规定召开监事会，工作做到规范有序；按照议事规则开展各项工作，做好会议记录，并重点对协会上半年度和全年度财务收支和过程进行审核，更深入了解协会工作落实情况。
二、协会领导班子建设和履职评价
监事会认为，协会领导班子能够按照《章程》的规定，抓好协会组织建设和业务活动开展，以李凌会长为首的会长班子和理事会认真履行职责，团结协作，凝聚力强，有责任有担当，能够起到模范带头作用。理事会坚持依章办会，协会建设规范有序，健康发展，未发现违反法律、法规和协会《章程》或损害协会利益的行为。
三、协会秘书处履职评价
监事会认为，协会秘书处在秘书长领导下，能够规范履职，能及时落实理事会和会员大会确定的年度工作目标，尽责尽职，服务企业、行业和政府，开展富有成效的工作，较好完成全年的各项工作；主动承担购买政府服务，为协会争取69.1万元，为协会发展奠定基础，多次受到职能部门好评，在社会上具有较高影响力。
四、协会财务管理和资金使用情况评价
2018年，监事会两次对协会管理情况进行检查，认为协会收支能严格按照《民间非营利组织会计制度》和《协会财务管理办法》执行，按月编制财务报表，如实反映财务执行情况，收支账目清晰，各项支出合理合规，审批手续健全，管理规范，未发现任何违规行为，本年度协会财务经受审计局和会计师事务所三次审计和核查，均未发现任何违规行为。资金使用合理高效，并能注意勤俭节约办会，确保资金安全。
五、2019年监事会工作思路
（1） 紧紧围绕协会整体发展规划，认真履行监督职能，切实维护全体会员的合法权益，继续完善监事会工作机制，促进监事会工作制度化、规范化。
（2） 及时做好换届工作，严格监督落实理事会和会员大会各项决议，确保协会换届工作有序规范开展。
（3） 继续加强对协会资金运作情况监督力度，保证协会各项收支规范安全。
（4） 加强监事会自身队伍建设，提升监事会人员专业技能，提高履职能力，进一步推动协会信息公开、透明，确保会员单位的知情权和监督权。监事会将恪守职责，做到不越位、不干预协会的正常工作。
监督工作离不开大家支持，在新的一年里，监事会将更好地履行职能，主动征求会员单位对协会工作的意见，督促协会更好地服务会员企业，把监事会工作做得更好。